

**Servicii de aplicare a marcajului rutier pe
străzile din mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Marcaj rutier al strazilor**

Valoarea de deviz 827 839,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A	Marcaje longitudinale executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2	2 283,000	95,19	217 317,86
2	DF17A	Marcaje transversale și diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile, culoare Alb, Rosu, Galben, Albastru	m2	2 578,000	100,01	257 824,75
3	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal, transversal și diverse, pe carosabil cu bicomponent (coldplast)	m2	150,000	264,21	39 631,84
4	DF58A	Marcaj divers, cu banda din material termoplastice reflectorizant, limita de viteză 1000x3000 indicator 1.27.4	buc	26,000	694,81	18 065,06

	Total	lei	532 839,51
	Asigurarea socială și medicală	24 %	35 560,13
	Total		568 399,64
	Cheltuieli de regie	14,5 %	82 417,95
	Total		650 817,59
	Beneficiu de deviz	6 %	39 049,06
	Total		689 866,65
	Tva	20 %	137 973,33
	Total deviz: Inclusiv salariu		827 839,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Marcaj rutier al strazilor

Valoarea de deviz 827 839,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,300	64,84	84,29
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	437,490	64,68	28 296,85
3.	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	4,800	64,68	310,46
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 847,180	64,68	119 475,61
		Total manopera				183 727,34

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	753,390 10,400 850,740	29,00 30,50 31,00	21 848,31 317,20 26 372,94
2.	1111000100038	Bicomponent (coldplast)	kg	825,000	45,00	37 125,00
3.	1111000100062	Microbile	kg	31,500	35,00	1 102,50
4.	2413317100000	Primer	kg	15,340	201,00	3 083,34
5.	2430126108721	Vopsea de marcaj	kg	3 548,530	58,00	205 814,74
6.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	432,360	56,00	24 212,16
7.	2513206621550	Preform termoplastic 1000x3000mm, reflectorizant	buc	26,000	560,00	14 560,00
		Total materiale de construcții				334 436,19

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h/ut	0,312	64,84	20,23
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic Graco roadpak	h-ut	109,584	245,00	26 848,08
3.	2940340004200-2	Masina de trasat benzi marcaj motor termic Graco Linelaser 3900	h-ut	123,744	180,00	22 273,92
4.	2940340004201	Masina de trasat benzi cu bicomponent "Hofman"	h-ut	1,275	850,00	1 083,75
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,075	135,00	10,13
		Total utilaje de construcții				50 236,11

Total	lei	532 839,51
Asigurarea sociala si medicala	24 %	35 560,13
Total		568 399,64
Cheltuieli de regie	14,5 %	82 417,95
Total		650 817,59
Beneficiu de deviz	6 %	39 049,06
Total		689 866,65

Tva	20 %	137 973,33
-----	------	------------

Total deviz:

827 839,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect : Servicii de aplicare a marcajului rutier pe străzile din mun. Ungheni

Investitor : Primaria mun.Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DF17A	Marcaje longitudinale executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2			95,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,68	24,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	64,68	5,82
	2430126108721	Vopsea de marcaj	kg	0,7300	58,00	42,34
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3300	29,00	9,57
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,0200	56,00	1,12
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic Graco roadpak	h-ut	0,0480	245,00	11,76
		<i>Total</i>	lei			217 317,86
2	DF17A	Marcaje transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile ,culoare Alb, Rosu , Galben, Albastru	m2			100,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,68	24,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	64,68	5,82
	2430126108721	Vopsea de marcaj	kg	0,7300	58,00	42,34
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3300	31,00	10,23
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,1500	56,00	8,40
	2940340004200-2	Masina de trasat benzi marcaj motor termic Graco Linelaser 3900	h-ut	0,0480	180,00	8,64
		<i>Total</i>	lei			257 824,75
3	DF58A	Marcaje rutiere longitudinal, transversal si diverse ,pe carosabil cu bicomponent (coldplast)	m2			264,21
	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	0,0320	64,68	2,07
	1111000100038	Bicomponent (coldplast)	kg	5,5000	45,00	247,50
	1111000100062	Microbile	kg	0,2100	35,00	7,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	135,00	0,07
	2940340004201	Masina de trasat benzii cu bicomponent "Hofman"	h-ut	0,0085	850,00	7,22
		<i>Total</i>	lei			39 631,84
4	DF58A	Marcaj divers, cu banda din material termoplastice reflectorizant, limita de viteza 1000x3000 indicator 1.27.4	buc			694,81
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	2513206621550	Preform termoplastice 1000x3000mm, reflectorizant	buc	1,0000	560,00	560,00
	2413317100000	Primer	kg	0,5900	201,00	118,59
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,4000	30,50	12,20
	2921140007681	Arzator cu flacara	h/ut	0,0120	64,84	0,78
		<i>Total</i>	lei			18 065,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.